



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



26/12/2018 14:36:39

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000061/2018 - 26/11/2018 - Processo Nº 00012495/2018**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Unitário  | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00011231 | CADEIRA GIRATORIA<br>cadeira giratória modelo executivo com braços<br>cadeira executiva giratória c/ rodízio; espuma injetada; base giratória<br>com capa protetora; base à gás com sistema back system (bkg)<br>com 02 alavancas de regulagem; regulagem de inclinação e altura<br>do encosto; braços sl com regulagem de altura; contra capa<br>protetora em polipropileno no assento e encosto; revestimento em<br>tecido em polipropileno cor: preta; assento e encosto com<br>curvaturas ergonômicas.            | UNID.   | 3,00       | 575,000   | 1.725,00    |
| 00002 | 00002 | 00013718 | CADEIRA FIXA<br>cadeira fixa reunião<br>cadeira fixa reunião, estofada com espuma injetada, revestida em<br>tecido, estrutura 04 pés, na cor preta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNID.   | 20,00      | 147,000   | 2.940,00    |
| 00003 | 00003 | 00031632 | BEBEDOURO INOX<br>bebedouro inox 100 litros<br>bebedouro industrial de 100 litros sendo: gabinete em aço inox 304<br>protegido com pvc, reservatório em polietileno, capacidade de 100<br>litros de água gelada, 2, torneira copo - 60x65x124cm - capacidade<br>de refrigeração 100l/h, compressor, termostato com regulagem, filtro<br>carvão ativado.                                                                                                                                                               | UNID.   | 1,00       | 2.836,670 | 2.836,67    |
| 00004 | 00001 | 00011231 | CADEIRA GIRATORIA<br>cadeira giratória modelo executivo com braços<br>cadeira executiva giratória c/ rodízio; espuma injetada; base giratória<br>com capa protetora; base à gás com sistema back system (bkg)<br>com 02 alavancas de regulagem; regulagem de inclinação e altura<br>do encosto; braços sl com regulagem de altura; contra capa<br>protetora em polipropileno no assento e encosto; revestimento em<br>tecido em polipropileno cor: preta; assento e encosto com<br>curvaturas ergonômicas.            | UNID.   | 4,00       | 575,000   | 2.300,00    |
| 00005 | 00002 | 00013718 | CADEIRA FIXA<br>cadeira fixa reunião<br>cadeira fixa reunião, estofada com espuma injetada, revestida em<br>tecido, estrutura 04 pés, na cor preta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNID.   | 35,00      | 147,000   | 5.145,00    |
| 00006 | 00004 | 00029606 | ARMARIO EM ACO:<br>armário em aço, duas portas com pé<br>armário em aço chapa 25mm, portas de abrir, puxadores para porta,<br>04 prateleiras com regulagem de altura, com fechadura, pintura<br>epóxi, medidas aproximadas: 1,98mt altura x 1,18mt largura x 0,44mt<br>profundidade.<br>garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                                     | UNID.   | 12,00      | 1.012,000 | 12.144,00   |
| 00007 | 00005 | 00013723 | CONJUNTO<br>conjunto mesa de refeitório infantil: conjunto de mesa refeitório,<br>mesa retangular, tampo em mdf com no mínimo 20mm, revestido em<br>fórmica bege, medindo no mínimo 2,0 m de comprimento x 0,60 m de<br>largura x 0,57 m de altura, estrutura em metalão 20 x 40 pés em tubo<br>1 ¼ , na cor preta, pintura epóxi, com 02 bancos em fórmica em<br>estrutura de metalão, comportando 12 crianças, medindo 2,00 m de<br>comprimento x 0,30 m de largura x 0,34 de altura. sapatras em<br>polipropileno. | UNID.   | 8,00       | 1.355,000 | 10.840,00   |
| 00008 | 00006 | 00013723 | CONJUNTO<br>conjunto de mesa refeitório, mesa retangular, tampo em mdf com no<br>mínimo 20mm, revestido em fórmica bege 0,8 mm, medindo no mínimo<br>2,0 m de comprimento x 0,60 m de largura x 0,75 m de altura,<br>estrutura em metalão 20 x 40 pés em tubo 1 ¼ , na cor preta, pintura<br>epóxi, com 02 bancos em fórmica em estrutura de metalão,<br>comportando 12 crianças, medindo 2,00 m de comprimento x 0,40 m<br>de largura x 0,45 de altura. sapatras em polipropileno.                                   | UNID.   | 30,00      | 1.411,670 | 42.350,10   |
| 00009 | 00007 | 00019005 | CARTEIRA ESCOLAR<br>conjunto carteira escolar - ens. fundamental                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND     | 500,00     | 317,330   | 158.665,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



26/12/2018 14:36:39

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000061/2018 - 26/11/2018 - Processo Nº 00012495/2018**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Quantidade | Unitário  | Valor Total |
|-------|-------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
|       |       |          | dimensões: mesa – 600 x 450 x 760mm cadeira – 520 x 500 x 820mm estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 ¼ e pés em tubo 1 1/2. tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. tampo em (mdf), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor azul. ponteiros e sapatas em polipropileno cor azul. cadeira: estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor azul, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. altura 760mm. garantia mínima de 12(doze) meses. |         |            |           |             |
| 00010 | 00008 | 00023233 | QUADRO BRANCO<br>quadro branco quadriculado (4,0 m x 1,25 m)<br>quadro confeccionado em mdf 9 mm, sobreposto por laminado melamínico com linhas guias visíveis apenas a curta distância;<br>moldura em alumínio anodizado com suporte para marcador e apagador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID.   | 12,00      | 1.316,000 | 15.792,00   |
| 00011 | 00009 | 00023233 | QUADRO BRANCO<br>quadro branco quadriculado (3,0 m x 1,25 m)<br>quadro confeccionado em mdf 9 mm, sobreposto por laminado melamínico com linhas guias visíveis apenas a curta distância;<br>moldura em alumínio anodizado com suporte para marcador e apagador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID.   | 8,00       | 1.012,670 | 8.101,36    |
| 00012 | 00003 | 00031632 | BEBEDOURO INOX<br>bebedouro inox 100 litros<br>bebedouro industrial de 100 litros sendo: gabinete em aço inox 304 protegido com pvc, reservatório em polietileno, capacidade de 100 litros de água gelada, 2, torneira copo - 60x65x124cm - capacidade de refrigeração 100l/h, compressor, termostato com regulação, filtro carvão ativado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNID.   | 4,00       | 2.836,670 | 11.346,68   |
| 00013 | 00010 | 00004609 | VENTILADOR DE TETO<br>ventilador de teto<br>ventilador de teto, 03 pás; reversível, silencioso e de baixo consumo, bivolt, norma abnt = nbr 14532, carcaça de aço tratado.<br>acabamento: pintura eletrostática a pó; velocidade: 420 rpm; frequência: 60hz, isolamento do fio esmaltado; corrente: 127v - 0,95a / 220v 0,6 a; capacitores: 127v 10uf / 220v 4uf; rolamento: blindados 6201 zz; hélice: 450 x 130 mm, variação de diâmetro entre 960 mm e 1.100 mm. certificação inmetro e/ou selo procel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNID.   | 30,00      | 187,270   | 5.618,10    |
| 00014 | 00011 | 00016731 | VENTILADOR DE PAREDE<br>ventilador de parede<br>ventilador de parede com mínimo de 03 hélices. diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm; diâmetro de grade de proteção em aço entre 55mm e 60mm; cor: preto; oscilante, três velocidades definidas.<br>base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos.<br>medindo 90mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura; inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt.<br>certificação inmetro e/ou selo procel a.                                                                                                                                                                                                                  | UNID.   | 15,00      | 263,470   | 3.952,05    |
| 00015 | 00012 | 00029604 | ESTANTE DE AÇO:<br>estante de aço<br>estante de aço com seis prateleiras, com as seguintes características mínimas: med.: 198 altura 0,90 largura 0,42cm profundidade; tratamento antiferruginoso pelo processo de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNID.   | 15,00      | 276,000   | 4.140,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



26/12/2018 14:36:39

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000061/2018 - 26/11/2018 - Processo Nº 00012495/2018**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Unitário  | Valor Total |
|-------|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
|       |       |          | fosfatização. pintura eletrostática em epóxi pó. prateleiras com regulagem de altura de 5 em 5cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>CADEIRA GIRATORIA</b><br>cadeira giratória modelo executivo com braços<br>cadeira executiva giratória c/ rodízio; espuma injetada; base giratória com capa protetora; base à gás com sistema back system (bkg) com 02 alavancas de regulagem; regulagem de inclinação e altura do encosto; braços sl com regulagem de altura; contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto; revestimento em tecido em polipropileno cor: preta; assento e encosto com curvaturas ergonômicas.          | UNID.   | 2,00       | 575,000   | 1.150,00    |
| 00016 | 00001 | 00011231 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>CADEIRA FIXA</b><br>cadeira fixa reunião<br>cadeira fixa reunião, estofada com espuma injetada, revestida em tecido, estrutura 04 pés, na cor preta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID.   | 15,00      | 147,000   | 2.205,00    |
| 00017 | 00002 | 00013718 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>ARMARIO EM ACO:</b><br>armário em aço, duas portas com pé<br>armário em aço chapa 25mm, portas de abrir, puxadores para porta, 04 prateleiras com regulagem de altura, com fechadura, pintura epóxi, medidas aproximadas; 1,98mt altura x 1,18mt largura x 0,44mt profundidade.<br>garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                          | UNID.   | 8,00       | 1.012,000 | 8.096,00    |
| 00018 | 00004 | 00029606 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>CONJUNTO</b><br>conjunto mesa de refeitório infantil: conjunto de mesa refeitório, mesa retangular, tampo em mdf com no mínimo 20mm, revestido em fórmica bege, medindo no mínimo 2,0 m de comprimento x 0,60 m de largura x 0,57 m de altura, estrutura em metalão 20 x 40 pés em tubo 1 1/4", na cor preta, pintura epóxi, com 02 bancos em fórmica em estrutura de metalão, comportando 12 crianças, medindo 2,00 m de comprimento x 0,30 m de largura x 0,34 de altura. sapatas em polipropileno. | UNID.   | 4,00       | 1.355,000 | 5.420,00    |
| 00019 | 00005 | 00013723 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>QUADRO BRANCO</b><br>quadro branco quadriculado (3,0 m x 1,25 m)<br>quadro confeccionado em mdf 9 mm, sobreposto por laminado melamínico com linhas guias visíveis apenas a curta distância; moldura em alumínio anodizado com suporte para marcador e apagador.                                                                                                                                                                                                                                      | UNID.   | 4,00       | 1.012,670 | 4.050,68    |
| 00020 | 00009 | 00023233 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>BEBEDOURO INOX</b><br>bebedouro inox 100 litros<br>bebedouro industrial de 100 litros sendo: gabinete em aço inox 304 protegido com pvc, reservatório em polietileno, capacidade de 100 litros de água gelada, 2, torneira copo - 60x65x124cm - capacidade de refrigeração 100l/h, compressor, termostato com regulagem, filtro carvão ativado.                                                                                                                                                       | UNID.   | 4,00       | 2.836,670 | 11.346,68   |
| 00021 | 00003 | 00031632 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>BEBEDOURO INOX</b><br>bebedouro inox 100 litros<br>bebedouro industrial de 100 litros sendo: gabinete em aço inox 304 protegido com pvc, reservatório em polietileno, capacidade de 100 litros de água gelada, 2, torneira copo - 60x65x124cm - capacidade de refrigeração 100l/h, compressor, termostato com regulagem, filtro carvão ativado.                                                                                                                                                       | UNID.   | 2,00       | 2.836,670 | 5.673,34    |
| 00022 | 00003 | 00031632 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |
|       |       |          | <b>VENTILADOR DE TETO</b><br>ventilador de teto<br>ventilador de teto, 03 pás; reversível, silencioso e de baixo consumo, bivolt, norma abnt = nbr 14532, carcaça de aço tratado. acabamento: pintura eletrostática a pó; velocidade: 420 rpm; frequência: 60hz, isolamento do fio esmaltado; corrente: 127v - 0,95a / 220v 0,6 a; capacitores: 127v 10uf / 220v 4uf; rolamento: blindados 6201 zz; hélice: 450 x 130 mm, variação de diâmetro entre 960 mm e                                            | UNID.   | 20,00      | 187,270   | 3.745,40    |
| 00023 | 00010 | 00004609 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |           |             |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



26/12/2018 14:36:39

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

**Pesquisa de Preços Nº 000061/2018 - 26/11/2018 - Processo Nº 00012495/2018**

| Item         | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total       |
|--------------|-------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------------|
|              |       |          | 1.100 mm. certificação inmetro e/ou selo procel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |          |                   |
|              |       |          | <b>VENTILADOR DE PAREDE</b><br>ventilador de parede<br>ventilador de parede com mínimo de 03 hélices. diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm; diâmetro de grade de proteção em aço entre 55mm e 60mm; cor: preto; oscilante, três velocidades definidas. base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos. medindo 90mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura; inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. certificação inmetro e/ou selo procel a. | UNID.   | 15,00      | 263,470  | 3.952,05          |
| <b>00024</b> | 00011 | 00016731 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |          |                   |
|              |       |          | <b>ESTANTE DE AÇO:</b><br>estante de aço<br>estante de aço com seis prateleiras, com as seguintes características mínimas: med.: 198 altura 0,90 largura 0,42cm profundidade; tratamento antiferruginoso pelo processo de fosfatização. pintura eletrostática em epóxi pó. prateleiras com regulagem de altura de 5 em 5cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNID.   | 35,00      | 276,000  | 9.660,00          |
| <b>00025</b> | 00012 | 00029604 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |          |                   |
|              |       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |          | <b>343.195,11</b> |